
STANOWISKO RADY POWIATU W POZNANIU

w sprawie upamiętnienia 40. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego 

przyjęte 15 grudnia 2021 r., podczas XXXVI Sesji Rady Powiatu w Poznaniu.

13 grudnia 1981 roku Wojskowa Rada Ocalenia Narodowego, na czele której stanął generał Wojciech 

Jaruzelski, niezgodnie z obowiązującą Konstytucją PRL wprowadziła stan wojenny na terenie całego 

kraju. Na ulicach polskich miast pojawiły się czołgi i wozy pancerne, aby zastraszyć polskie 

społeczeństwo, pokazując siłę armii i oddziałów Milicji Obywatelskiej. Działania te były wymierzone 

przeciwko milionom polskich obywateli, którzy domagali się wolności i demokratyzacji życia 

społecznego.

W wyniku wprowadzenia przepisów stanu wojennego internowano i aresztowano kilkanaście 

tysięcy najaktywniejszych działaczy NSZZ Solidarność, zakazano gromadzenia się, organizowania 

protestów i strajków. Wszystkich niepokornych spotkały surowe represje z wysokimi wyrokami 

więzienia. Śmiertelne ofiary wśród górników kopalni Wujek w Katowicach były przykładem, że władza 

wojskowa bezwzględnie tłumiła wszelkie przypadki protestów przeciwko wprowadzeniu stanu 

wojennego.

W tym czasie zniesiono wszystkie swobody obywatelskie, zawieszono, a później zlikwidowano 

NSZZ Solidarność. Wielu działaczy niezależnego związku zawodowego straciło pracę i zostało 

poddanych różnym formom represji. Stan wojenny zatrzymał „karnawał Solidarności", stłumił ogromną 

aktywność społeczną i reformy, które proponował NSZZ Solidarność. Na długie lata, aż do przemian 

ustrojowych w 1989 roku, nasz kraj przeżywał kryzys polityczny i gospodarczy.

W 40. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego Rada Powiatu w Poznaniu składa hołd 

wszystkim ofiarom oraz ludziom represjonowanym. Jednocześnie Rada Powiatu w Poznaniu stanowczo 

potępia zbrodnie dokonane na narodzie polskim w wyniku podjęcia tak dramatycznej decyzji. Okres 

stanu wojennego jest jednym z najbardziej traumatycznych wydarzeń w powojennej historii naszej 

Ojczyzny.
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